
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°033 1 FORTALEZA, 14 DE FEVEREIRO DE 20191 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Licitação localizada na Rua Valdizar Alexandrino, 393, José Ósimo, Tauá/CE, 4uiiica 
aos interessados que no dia 01 de março de 2019, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n°08.008/2019, cujo jeto é a 
contratação de empresa para prestação de serviço de reforma do PSF do Bairro Colibris, reforma e ampliação do PSF do Bairro Alto do Brilhan reforma A 
e ampliação do PSF do Bezerra e Sousa. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente aoA 
pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Tauá/CE, 13 de fevereiro de 2019. José Matheus Barbosa Ferreira - Presldent da C L. 

*** *** *** 	
4 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESE 	Isp 
N° 2019.01.24.001 - GM - A Prefeitura Municipal de Aivaba-CE, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, 
Aivaba-CE, comunica aos interessados que no dia 18 de Fevereiro de 2018, às 14h, estará dando CONTINUIDADE á Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial N°2019.01.24.001 - GM, cujo OBJETO é a Confecção de material gráfico destinado a atender as necessidades das unidades ligadas a Prefeitura 
Municipal de Aivaba-CE. No endereço acima. Aivaba-CE, 14 de Fevereiro de 2019. Joana Benício Leitão - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Quixadá - Aviso de Edital da Pregão Presencial n°. 00112019-PP - Tipo menor preço Objeto: locação de 
veículo tipo popular para ficará disposição do Poder Legislativo Municipal de Quixadá. Credenciainento e recebimento dos envelopes de proposta escrita e 
da Habilitação: dia 27 de fevereiro de 2019, a partir das 09:00h. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de Quixadá -Travessa 
Tiradentes, 514, Altos Centro. Informações: fone (88) 3412-0442, de segunda a sexta das 08:00 ás 12:00h. Maria Salete Pontes da Silveira - Pregoeiro. 14 
de fevereiro de 2019. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, N° 
385, Bairro Divino Salvador, Meruoca-Ce, toma público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 1402.0112019, cujo objeto é a Reforma do Posto de 
Saúde localizado no Bairro Cohab, Município de Meruoca-CE, que realizar-se-á no dia 07.03 .2019, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido 
no endereço acima, no horário de expediente ao público das 08:00 as 14:00 horas e no sítio http://www.tcip.ce.eov.br/licitacoes . Meruoca-Ce, 13 de fevereiro 
de 2019. D'Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2019.02.07.1. Abertura: 07 de março de 2019, às 
09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de remanescente de obra, para conclusão dos serviços de implantação e construção de uma 
escola com 12 salas de aula e quadra na Travessa Antônio Agostinho da Silva, no Bairro Gameleira, Município de Horizonte/CE, conforme projeto básico. 
Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N°5100, Centro, Horizonte/CE ou telefone (85)3336.1434. Horizonte/CE, 13 de fevereiro de 2019. Diego 
Luis Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira comunica aos interessados que no próximo dia 27 de 
fevereiro de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 02/2019-SESA, cujo objeto é a aquisição de material médico 
hospitalar. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sitcs: municipios.tcc.ce.gov.br/licitacoes,  www.vicosa.ce.gov . 
br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 1 7:OOhs, na Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 13 de fevereiro de 
2019. 

	

, 
	 *** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N.° PP-0111022019-SEINFRA. Objeto: 
Aquisição de piçarra, por carrada contendo 12m3, destinadas aos serviços inerentes as necessidades da Secretaria de Infraestrutra e Serviços Urbanos, deste 
Município, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência. Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote. A Comissão de 
Pregão comunica aos interessados que no dia 27 de fevereiro de 2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de 
proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Infraestrutura do Município de Independência torna público o Extrato do 
Segundo Termo Aditivo Contratual Resultante da Tomada de Preços N° IN-TPOIO/l7; Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura; Objeto: execução 
de serviços de perfuração e instalação de poços profundos no Município de Independência. Prazo de Execução: 150 (cento e cinquenta) dias; Contratada: EG 
Facundo EIRELI - EPP; Assina pela Contratada: Everardo Gomes Facundo; Assina pela Contratante: José Edvai Pimentel de Almeida Segundo; Vigência: 
de 21.01.2019 à 20.06.2019. Independência/CE, 21.01 .2019. José Edval Pimentel de Almeida Segundo - Secretário de Infraestrutura. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Saúde do Município de Independência toma público o Extrato do Primeiro 
Termo Aditivo Contratual resultante da Tomada de Preços N° SS-TP002118; Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde; Objeto: reforma de diversas 

'.,. Unidades Básicas de Saúde no Município de Independência-CE; Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias; Contratada: AB Construções Locações e Serviços 
LTDA; Assina pela Contratada: Francisco Pascoal Meio Sabóia. Assina pela Contratante: Antonia Izelda de Araujo Maia; Vigência: 04.02.20 19 à 05 .04.2019. 
Independência/CE. Antonia Izelda de Araujo Mala - Secretária de Saúde. 

*** *** *** 

LI- 

FSC 1 
MISTO 1 P.,p,oaldo 1 
—I 

FSC C126J 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ 
- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N-
1102.0212019 - A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ, TORNA PÚBLICO PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE NO DIA 18 DE MARÇO 
DE 2019, ÀS 15:00 HORAS, NA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE ACARAÚ(CE), LOCALIZADA NA AVENIDA NICODEMOS 
ARAÚJO 53, CENTRO, ACARAÚ/CE, ESTARÁ REALIZANDO 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, DO TIPO 
TÉCNICA E PREÇO, TOMBANDO SOB O N° 1102.0212019 COM O 
SEGUINTE OBJETO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO NAS ROTINAS DE RECURSOS HUMANOS 
E PROCESSAMENTO DE DADOS JUNTO AO MINISTÉRIO 
DO TRABALHO, MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA, RECEITA 
FEDERAL DO BRASIL E CAIXA ECONÔMICA FEDERAL PARA 
ATUAR JUNTO À CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ - CE, O 
QUAL SE ENCONTRA NA INTEGRA NO SETOR DE LICITAÇÕES, 
NO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ, SITO À 
AVENIDA NICODEMOS ARAÚJO, N° 53, CENTRO, ACARAÚ(CE). 
O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO JUNTO À SECRETARIA DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ NO HORÁRIO DAS 08:0011 Às 
12:00 HORAS OU NO ENDEREÇO ELETRÔNICO DO TRIBUNAL DE 
CONTAS DO ESTADO - TCE: WWW.TCE.CE.GOV.BR . MAIORES 
INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: (88)3661-1541. ACARAÚ(CE), 
13 DE FEVEREIRO DE 2019. BRUNO RODRIGUES GOMES DA 
SILVEIRA FORTUNA - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
ORIGEM 1DM 

Pregão Eletrônico n°2019009/ 1DM 
O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita 
no CNPJ-MF sob o n°02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os 
interessados para participarem no dia 261021201 9às 1 0h30min dc Pregão 
Eletrônico objetivando aquisições de serviços de manutenção de gerador, 
conforme condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços 
eletrônicos: www.dragaodomar.org.br  e www.licitacoes-.com.br , em 
Fortaleza 13 de fevereiro de 2019. 

Thaís Maria Coutinho Melo 
PREGOEIRA 

*** *** *** 

Prefeitura de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 
N° 00.001/2019-PERP - O Pregoeiro do Município torna público para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 2810212019 às 09h 
(horário de Brasília), no endereço eletrônico www.bll.org.br  —"Acesso 
Identificado no link - acesso público" estará realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material 
gráfico, para atender as necessidades de diversas secretarias do município, 
tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante 
nos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço eletrônico 
acima e no portal de licitações: www.tce.ce.gov.br . Max Ronny Pinheiro. 

*** *** *** 


